

Demonstração de Sobras e Perdas - comparativo
Em reais



	Janeiro 2020	Acumulado 2019	Acumulado 2020	Varição
Receitas de intermediação financeira	5.587.750	8.383.272	5.587.750	(2.795.522)
Rendas de operações de crédito	69.610	116.942	69.610	(47.332)
Rendas de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	3.603.610	4.766.505	3.603.610	(1.162.894)
Resultado com títulos e valores mobiliários	1.914.529	3.499.825	1.914.529	(1.585.296)
Despesas de intermediação financeira	(5.254.217)	(8.273.790)	(5.254.217)	3.019.572
Operações de captação no mercado	(5.256.548)	(8.259.672)	(5.256.548)	3.003.124
Provisão para créditos de liquidação duvidosa	2.330	(14.118)	2.330	16.448
Resultado bruto da intermediação financeira	333.533	109.483	333.533	224.050
Outras receitas (despesas) operacionais	726.847	576.394	726.847	150.453
Receitas de prestação de serviços	20.460	44.317	20.460	(23.857)
Despesas de pessoal	(2.400.722)	(1.877.734)	(2.400.722)	(522.988)
Despesas administrativas	(712.989)	(423.171)	(712.989)	(289.819)
Despesas tributárias	8.967	(16.353)	(8.967)	7.387
Resultado de participações em coligadas e controladas	928.963	566.233	928.963	362.730
Outras receitas operacionais	3.026.391	2.402.635	3.026.391	623.756
Outras despesas operacionais	(126.289)	(119.533)	(126.289,18)	(6.756)
Resultado operacional	1.060.380	685.877	1.060.380	374.503
Resultado antes da tributação sobre o lucro e participações	1.060.380	685.877	1.060.380	374.503
Participação estatutárias no lucro	(46.011)	(78.453)	(46.011)	32.442
Lucro líquido do semestre / exercício	1.014.368	607.424	1.014.368	406.945